CHECK-LIST : 

TROUSSE À PHARMACIE
RÈGLES :

· COMPLÉTER AVEC SON TRAITEMENT DE FOND !!!!

· TOUJOURS VÉRIFIER L’ABSENCE D’ALLERGIE

· TOUT CE QUI EST INJECTABLE PEUT SE BOIRE

· PRIVILÉGIER TOUJOURS LA PRISE ORALE SI POSSIBLE

· POSOLOGIES À ADAPTER SI ENFANT, PERSONNE AGÉE OU INSUFFISANCE RENALE

MATÉRIEL : 
☐ GANTS jetables (STOCK : 6 paires)
☐ MASQUES chirurgicaux FFP 1 (STOCK : 10)
☐ MASQUES FFP 2 (STOCK : 5)
☐ COUVERTURE DE SURVIE (STOCK : 3)
☐ CISEAU type JESCO (STOCK : 2)
☐ THERMOMÈTRE (STOCK : 1)
☐ OXYMÈTRE (STOCK : 1)
☐ GARROT tourniquet (STOCK : 1)
☐ ATTELLE modelable (STOCK : 1)
☐ KIT SUTURE (STOCK 2) + FIL non résorbable (6 : 2x 4.0 / 5.0 / 6.0)
☐ SERINGUES (STOCK 2x 2mL + 2x 10mL)
☐ AIGUILLES (STOCK 2x 22G + 4x 25G)
☐ BISTOURI (STOCK 2)

DÉSINFECTION : 
☐ gel hydroalcoolique (STOCK :4 flacons de 100mL) : désinfection des mains
☐ CHLORHEXIDINE / BISEPTINE® (STOCK : 2 flacons) : désinfection des plaies (le + efficace)
☐ POVIDONE IODE 10% / BETADINE (STOCK : 1 flacon) : désinfection des plaies (efficace + visible)
PANSEMENTS : 
☐ SERUM PHYSIOLOGIQUE (STOCK : 10 pipettes 10mL) : pour lavage plaie / oeil
☐ COMPRESSES STERILES (STOCK : 10 lots de 5) : pour plaie / compresses / soins
☐ HYDROGEL sachet / compresse (STOCK : 6) : pour brûlures
☐ PANSEMENT ALGINATE type URGOTULBORDER ou MEPILEX (STOCK : 6, panachage tailles)
☐ PANSEMENT COMPRESSIF (STOCK : 2)
☐ PANSEMENT OCULAIRE (STOCK : 2)

ANTALGIQUES : 
☐ LIDOCAÏNE 10mg/ml SANS ADRENALINE (STOCK 2 flacons) : anesthésie locale plaie peau
☐ PARACETAMOL 500mg (STOCK 40cp) : 2 cp si douleurs et/ou fièvre, toutes les 4-6h, max 4g/j
☐ KETOPROFENE LP 100mg (STOCK 10 cp) : 1 cp si douleurs musculaires matin et soir, pdt 5j max
☐ PHLOROGLUCINOL lyoc 160 mg (STOCK 9 cp) : 1 cp si douleurs abdo, toutes les 2h, max 3 cp/j
☐ NEFOPAM 20 mg (STOCK 6 amp) : 1 amp per os si douleurs, toutes les 8h, max 3 amp/j
☐ TRAMADOL 50 mg (STOCK 10 cp) : 1 cp si douleur intense malgré ttt, toutes les 4-6h, max 4cp/j
☐ MORPHINE 10mg/5ml (STOCK 1 flacon) : 4 gttes (= 5mg) si douleurs majeures, toutes les 4-6h
ANTIBIOTIQUES : 
☐ AMOXCILLINE 1g (STOCK 21cp) : 1 cp x 3/j pdt 7 j (plaie souillée, infect° peau / poumon / ORL)
☐ AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE 1g/125mg (STOCK 21cp) : 1 cp x 3/j pdt 7 j (morsure, infect° grave peau / poumon / dig)
☐ FOSFOMYCINE 3g (STOCK 2 cp) : 1 cp en dose unique (infect° urinaire basse : cystite)
☐ CEFIXIME 200mg (STOCK 20cp) : 1 cp x 2/j pdt 10 j (infect° urinaire haute : pyélonéphrite)
☐ CIPROFLOXACINE 500 mg (STOCK 14 cp) : 1 cp x 2/j pdt 7j♀ /14j ♂ (pyélo) OU 3j (diarrhée bact)
☐ METRONIDAZOLE 500 mg (STOCK 21 cp) : 1 cp x 3/j pdt 5j (associé à CIPROFLOXACINE si infect° digestive ET allergie AUGMENTIN)
☐ CEFTRIAXONE 1 g SC/IM (STOCK 1) : 1 inj (méningite, purpura fulminans) !!! URGENCE !!!
☐ ALBENDAZOLE 400 mg (STOCK 5 cp) : 1 cp/j pdt 3j (taenia) pdt 5j (giarda) R à J15 (oxyurose)
☐ IVERMECTINE 3 mg (STOCK 5 cp) : prise unique de 5 cp (gale) OU 200 μg/kg (anguillulose)
AUTRES SYMPTÔMES : 
☐ ADRENALINE 500 μg ET 300 μg (1 de chq) : 1 injection IM si anaphylaxie !!! URGENCE !!!
☐ METOCLOPRAMIDE 10 mg (STOCK 9 cp) : 1 cp (ou 0.1 mg/kg) /8h, max 3cp/j (antiémétique)
☐ RACECADOTRIL 100 mg (STOCK 9 gel) : 1 gel (ou 1.5 mg/kg) /8h, max 3gel/j (anti-diarrhéique)
☐ SALBUTAMOL inh (STOCK 2 inh) : 2 bouffées si crises d'asthme ou bronchospasme
☐ TRINITRINE spray (STOCK 1) : 1 pulv sous langue si douleur poitrine (angine de poitrine) + repos
☐ OXAZEPAM 10 mg (STOCK 10 cp) : 1-2 cp, /8h, max 6 cp/j (anxiété) ∆ accoutumance 
☐ DIAZEPAM 10 mg (STOCK 5 cp) : 1cp /6h pdt 2j puis décroissance (sevrage), 1 amp IM (épilepsie)
☐ DESLORATADINE 5 mg (STOCK : 10 cp) : 1 cp le soir (allergie)
☐ PREDNISOLONE 20 mg (STOCK 15 cp) : 3 cp le matin pdt 3-5j (grosse crise d’asthme OU allergie)
☐ VASELINE (STOCK 1 tube) : sur plaie propre / lavée (maintien milieu humide sans macération
